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Anotācija Kursā tiek apgūti sekojošie temati: arhitektūras projektēšanas kolektīva darba vadības principi;
profesionālie standarti un ētika būvprojektēšanā; arhitektūras projektēšanas kompleksie saskares
punkti ar citām  projektēšanas un būvniecības  specialitātēm, sadarbības ar pasūtītāju.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iegūt pamatzināšanas vadības teorijā, risku vadībā, būvprojektēšanas vadībā, pielietotajās metodēs
un tehnoloģijās. Iepazīties ar būvprojektēšanas pamatproblēmām un to risinājumiem pasaules
praksē. Iegūt zināšanas par sadarbības veidošanu starp būvprojektēšanā iesaistītajām personām -
pasūtītāju, arhitektūras nozares pārstāvjiem, būvprojektēšanā iesaistītajiem inženiertehnisko
nozaru pārstāvjiem,  valsts, pašvaldības un sabiedriskajām organizācijām. Iepazīties ar arhitektūras
nozares cenu veidošanas politiku. Spēt identificēt projekta riskus,sastādīt projekta vadības plānu.
Iepazīties ar mārketingu arhitektūras projektēšanā, personiskās izaugsmes pilnveidošanas
iespējām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgi identificēt un aprakstīt arhitektūras nozares būtiskākās mūsdienu problēmas un attīstības
iespējas.  Analizēt būvprojektus un izvērtēt to atbilstību būvprojektēšanas labākajai praksei.
Identificēt būvprojekta potenciālos riskus, tā potenciālu, atbilstību likumdošanai un ilgtspējīgas
attīstības principiem. Noteikt  arhitektūras projektēšanas darbu saturu un apjomu, sagatavot
arhitektūras projektēšanas darbu izpildes  laika grafiku.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Bakalaura studijās iegūtās kompetences un prasmes.
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Menedžmenta konteksts, principi, līmeņi un pamatuzdevumi. 4 4 0 0

Menedžmenta situācijas. 2 2 0 0

Menedžmenta veidi: Stratēģiskais menedžments. 2 2 0 0

Menedžmenta veidi:  Personāla menedžments. 4 4 0 0

Menedžmenta veidi:  Finanšu menedžments. 2 2 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Menedžmenta veidi:  Mārketinga menedžments. 2 2 0 0

Menedžmenta veidi: Personiskais menedžments un personiskais mārketings. Mediju nozīme
arhitekta darbā.

2 2 0 0

Organizāciju veidi un struktūra. 2 2 0 0

Projektēšanas organizāciju vadības stratēģiskie pamatjautājumi. 2 2 0 0

Komercdarbību ierobežojošie faktori: profesionālie standarti un ētikas normas. 2 2 0 0

Komercdarbību ierobežojošie faktori: Likumdošana. 4 4 0 0

Komercdarbību ierobežojošie faktori: Uzņēmumu juridiskie dokumenti 2 2 0 0

Ražošanas menedžments projektēšanā: Projekta/uzdevuma attīstības fāzes. Projekta darbu stadijas. 2 2 0 0

Ražošanas menedžments projektēšanā: Projektēšanas cenas un darbu izmaksas. 4 4 0 0

Ražošanas menedžments projektēšanā: Projektēšanas darbu vadība un kvalitātes kontrole. 2 2 0 0

Ražošanas menedžments projektēšanā: Projektēšanā iesaistītās informācijas sistēmas un
tehnoloģijas.

2 2 0 0

Kopā: 40 40 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēt izmantot vadības un menedžmenta teorētiskos principus, raksturojot arhitektūras nozares
attīstību, rezultātus un nākotnes potenciālu.

Eseja par arhitektūras nozares mūsdienu
attīstības potenciālu un nozīmi sabiedrībā.

Spēt izvērtēt īstenotu projektu rezultātus un ietekmi uz nozari. Sagatavota un auditorijā aizstāvēta
prezentācija par individuāli izvēlēta
projektēšanas stadijā esošu vai realizētu
Latvijas vai ārvalstu būvobjektu, ietverot
projekta koncepta, potenciāla, projektēšanas
un ražošanas procesa, izmantoto tehnoloģiju
un  sasniegto rezultātu analīzi.

Spēt noteikt organizācijas un personiskās izaugsmes vajadzības. Diskusija par arhitekta nozares lomu
sabiedrībā un ietekmi uz sabiedrības attīstību.
Saskarsmes prasmes. Novērtējuma tests
auditorijā.

Spēt izstrādāt būvprojekta virzības pamatojumu, noteikt būvprojekta  dokumentācijas  saturu, darbu
apjomu un izstrādāt laika grafiku.

Sagatavots un aizstāvēts kursa darbs par
studiju laika projektu, ietverot projekta
realizēšanas pamatojumu un potenciāla
raksturojumu, normatīvo pamatojumu , risku
analīzi (SVID), projektēšanas darbu saturu,
apjomu un projektēšanas darbu laika grafiku.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Semestra darba regularitāte 20

Aktivitāte diskusijās nodarbību ietvaros 10

Studiju uzdevumu izpilde 20

Studiju projekta profesionalitāte un kvalitāte 30

Eksāmens 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas nedēļā Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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